22.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 1/2

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

от 3 ноября 2020 г. N 25

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ТОМСКА
ОТ 28.04.2009 N 1198 "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ТОМСК"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях", Законом Томской области от 12.08.2005 N 134-ОЗ "Об
особо охраняемых природных территориях в Томской области", решением Думы города Томска
от 27.11.2007 N 687 "О корректировке Генерального плана и об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципального образования "Город Томск", Положением "Об
особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования
"Город Томск", утвержденным решением Думы города Томска от 29.04.2008 N 874,
руководствуясь Уставом Города Томска, Дума решила:

1. Внести в решение Думы города Томска от 28.04.2009 N 1198 "Об образовании особо
охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования "Город
Томск" следующие изменения:

1) в Положении об особо охраняемой природой территории местного значения "Бульвар по
пер. Восточному (от ул. Транспортной до пер. Дорожного)", утвержденном приложением N 24 к
указанному решению:

а) абзац пятый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

"- прокладка новых инженерных коммуникаций (линий электропередачи, автодорог,
трубопроводов и др.), кроме рекреационного природопользования, случаев жизнеобеспечения
населения, а также случаев прокладки новых оптических кабелей связи в существующей
кабельной канализации;";

б) в абзаце втором пункта 1.2 после слов "инженерных коммуникаций" дополнить словами
", а также по прокладке новых оптических кабелей связи в существующей кабельной
канализации;";

2) в Положении об особо охраняемой природой территории местного значения "Сквер на
пересечении ул. Железнодорожной и ул. Пушкина", утвержденном приложением N 34 к
указанному решению:

а) абзац третий пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

"- прокладка новых инженерных коммуникаций (линий электропередачи, автодорог,
трубопроводов и др.), кроме рекреационного природопользования, случаев жизнеобеспечения
населения, а также случаев прокладки новых оптических кабелей связи в существующей
кабельной канализации;";

б) в абзаце шестом пункта 1.2 знак "." заменить знаком ";";

в) дополнить пункт 1.2 абзацем седьмым следующего содержания:

"- проведение работ по капитальному ремонту и реконструкции имеющихся инженерных
коммуникаций, а также по прокладке новых оптических кабелей связи в существующей
кабельной канализации.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по
градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска (А.Г.Петров).

Председатель

https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=LAW&n=365228&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=LAW&n=357291&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=LAW&n=359013&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=141544&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=144516&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=124177&dst=100019&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100019%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=140992&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D12&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=100824&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100824%3Bindex%3D13&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=100832&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100832%3Bindex%3D14&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=100842&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100842%3Bindex%3D16&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=101162&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101162%3Bindex%3D17&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=101168&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101168%3Bindex%3D18&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=101183&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101183%3Bindex%3D20&date=22.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F158332AA6299976BDCB7A8EF7D1861C&req=doc&base=RLAW091&n=128177&dst=101178&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=147188&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101178%3Bindex%3D21&date=22.12.2020

22.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 2/2

Думы Города Томска
Ч.М.АКАТАЕВ

И.о. Мэра Города Томска

М.А.РАТНЕР